

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2023

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>Jurisdicción:</b> 1120000001 - EMVIAL											
<b>Apertura Programática:</b> 01.00.00 - CONDUCCIÓN Y ADMINISTRACIÓN											
120 - Recursos propios											
1.0.0.0 - Gastos en personal											
	1.1.0.0 - Personal permanente	302.645.000,00	0,00	302.645.000,00	0,00	70.111.380,19	70.111.380,19	40.705.014,86	232.533.619,81	232.533.619,81	29.406.365,33
	1.3.0.0 - Servicios extraordinarios	11.687.000,00	0,00	11.687.000,00	0,00	2.555.383,32	2.555.383,32	1.732.911,69	9.131.616,68	9.131.616,68	822.471,63
	1.4.0.0 - Asignaciones familiares	268.000,00	0,00	268.000,00	0,00	71.176,60	71.176,60	88,60	196.823,40	196.823,40	71.088,00
	1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones	239.000,00	0,00	239.000,00	0,00	1.063.853,76	1.063.853,76	5.178,50	-824.853,76	-824.853,76	1.058.675,26
	<b>Total Gastos en personal</b>	<b>314.839.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>314.839.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>73.801.793,87</b>	<b>73.801.793,87</b>	<b>42.443.193,65</b>	<b>241.037.206,13</b>	<b>241.037.206,13</b>	<b>31.358.600,22</b>
2.0.0.0 - Bienes de consumo											
	2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y	710.000,00	0,00	710.000,00	0,00	400.000,00	64.000,00	64.000,00	310.000,00	646.000,00	0,00
	2.2.0.0 - Textiles y vestuario	1.125.000,00	0,00	1.125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00
	2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos	984.000,00	0,00	984.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	984.000,00	984.000,00	0,00
	2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho	750.000,00	0,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	3.610.000,00	0,00	3.610.000,00	0,00	11.191,41	11.191,41	11.191,41	3.598.808,59	3.598.808,59	0,00
	2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos	342.000,00	0,00	342.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342.000,00	342.000,00	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	373.000,00	0,00	373.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	373.000,00	373.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	3.571.000,00	0,00	3.571.000,00	73.200,02	373.315,12	56.785,00	56.785,00	3.124.484,86	3.514.215,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>11.465.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.465.000,00</b>	<b>73.200,02</b>	<b>784.506,53</b>	<b>131.976,41</b>	<b>131.976,41</b>	<b>10.607.293,45</b>	<b>11.333.023,59</b>	<b>0,00</b>
3.0.0.0 - Servicios no personales											
	3.1.0.0 - Servicios básicos	7.032.000,00	0,00	7.032.000,00	0,00	125.309,89	125.309,89	125.309,89	6.906.690,11	6.906.690,11	0,00
	3.2.0.0 - Alquileres y derechos	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	5.198.000,00	0,00	5.198.000,00	0,00	1.370.147,30	416.067,64	44.103,92	3.827.852,70	4.781.932,36	371.963,72

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales	2.365.000,00	0,00	2.365.000,00	0,00	642.763,50	642.763,50	642.763,50	1.722.236,50	1.722.236,50	0,00
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	8.590.000,00	0,00	8.590.000,00	0,00	2.511.288,47	2.209.341,47	1.784.205,47	6.078.711,53	6.380.658,53	425.136,00
	3.6.0.0 - Publicidad y propaganda	225.000,00	0,00	225.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225.000,00	225.000,00	0,00
	3.7.0.0 - Pasajes y viáticos	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	12.236,41	12.236,41	12.236,41	587.763,59	587.763,59	0,00
	3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas	2.150.000,00	0,00	2.150.000,00	0,00	54.050,00	54.050,00	54.050,00	2.095.950,00	2.095.950,00	0,00
	3.9.0.0 - Otros servicios	36.454.000,00	0,00	36.454.000,00	0,00	3.402.957,60	3.402.957,60	3.402.957,60	33.051.042,40	33.051.042,40	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>62.764.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62.764.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.118.753,17</b>	<b>6.862.726,51</b>	<b>6.065.626,79</b>	<b>54.645.246,83</b>	<b>55.901.273,49</b>	<b>797.099,72</b>
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	2.125.000,00	0,00	2.125.000,00	48.000,00	1.629.899,98	159.899,98	159.899,98	447.100,02	1.965.100,02	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>2.125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.125.000,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>1.629.899,98</b>	<b>159.899,98</b>	<b>159.899,98</b>	<b>447.100,02</b>	<b>1.965.100,02</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>391.193.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>391.193.000,00</b>	<b>121.200,02</b>	<b>84.334.953,55</b>	<b>80.956.396,77</b>	<b>48.800.696,83</b>	<b>306.736.846,43</b>	<b>310.236.603,23</b>	<b>32.155.699,94</b>
<b>Total</b>	<b>CONDUCCIÓN Y ADMINISTRACIÓN</b>	<b>391.193.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>391.193.000,00</b>	<b>121.200,02</b>	<b>84.334.953,55</b>	<b>80.956.396,77</b>	<b>48.800.696,83</b>	<b>306.736.846,43</b>	<b>310.236.603,23</b>	<b>32.155.699,94</b>
<b>Apertura Programática:</b>	16.00.00 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO										
	16.01.00 - REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO										
	120 - Recursos propios										
	1.0.0.0 - Gastos en personal										
	1.1.0.0 - Personal permanente	415.331.000,00	0,00	415.331.000,00	0,00	98.041.027,56	98.041.027,56	58.282.779,38	317.289.972,44	317.289.972,44	39.758.248,18
	1.3.0.0 - Servicios extraordinarios	49.484.000,00	0,00	49.484.000,00	0,00	17.823.346,27	17.823.346,27	11.681.377,21	31.660.653,73	31.660.653,73	6.141.969,06
	1.4.0.0 - Asignaciones familiares	0,00	0,00	0,00	0,00	10.126,92	10.126,92	776,92	-10.126,92	-10.126,92	9.350,00
	<b>Total Gastos en personal</b>	<b>464.815.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>464.815.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.874.500,75</b>	<b>115.874.500,75</b>	<b>69.964.933,51</b>	<b>348.940.499,25</b>	<b>348.940.499,25</b>	<b>45.909.567,24</b>
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.2.0.0 - Textiles y vestuario	4.035.000,00	0,00	4.035.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.035.000,00	4.035.000,00	0,00
	2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos	385.000,00	0,00	385.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385.000,00	385.000,00	0,00

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2023

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho	1.782.000,00	0,00	1.782.000,00	27.640,00	177.560,00	0,00	0,00	1.576.800,00	1.782.000,00	0,00
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	16.445.000,00	0,00	16.445.000,00	0,00	32.779,68	32.779,68	32.779,68	16.412.220,32	16.412.220,32	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	13.212.000,00	0,00	13.212.000,00	0,00	14.106.475,07	6.607.840,77	6.607.840,77	-894.475,07	6.604.159,23	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	60.002.000,00	0,00	60.002.000,00	21.527.218,49	6.911.453,06	156.902,18	156.902,18	31.563.328,45	59.845.097,82	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>95.861.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95.861.000,00</b>	<b>21.554.858,49</b>	<b>21.228.267,81</b>	<b>6.797.522,63</b>	<b>6.797.522,63</b>	<b>53.077.873,70</b>	<b>89.063.477,37</b>	<b>0,00</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.1.0.0 - Servicios básicos	3.036.000,00	0,00	3.036.000,00	0,00	211.073,52	211.073,52	22.587,71	2.824.926,48	2.824.926,48	188.485,81
	3.2.0.0 - Alquileres y derechos	0,00	0,00	0,00	0,00	162.000,00	0,00	0,00	-162.000,00	0,00	0,00
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	3.996.000,00	0,00	3.996.000,00	85.000,00	7.639.231,57	3.463.950,52	2.171.782,10	-3.728.231,57	532.049,48	1.292.168,42
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	7.920.000,00	0,00	7.920.000,00	0,00	1.887.207,91	1.175.154,55	1.175.154,55	6.032.792,09	6.744.845,45	0,00
	3.7.0.0 - Pasajes y viáticos	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	3.9.0.0 - Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00	2.106.291,60	2.106.291,60	2.106.291,60	-2.106.291,60	-2.106.291,60	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>15.132.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.132.000,00</b>	<b>85.000,00</b>	<b>12.005.804,60</b>	<b>6.956.470,19</b>	<b>5.475.815,96</b>	<b>3.041.195,40</b>	<b>8.175.529,81</b>	<b>1.480.654,23</b>
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	39.420.365,77	3.875.329,81	3.875.329,81	-39.420.365,77	-3.875.329,81	0,00
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	3.940.000,00	0,00	3.940.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.940.000,00	3.940.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>3.940.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.940.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.420.365,77</b>	<b>3.875.329,81</b>	<b>3.875.329,81</b>	<b>-35.480.365,77</b>	<b>64.670,19</b>	<b>0,00</b>
	6.0.0.0 - Activos financieros										
	6.8.0.0 - Incremento de activos diferidos y	0,00	0,00	0,00	0,00	16.894.442,47	16.894.442,47	16.894.442,47	-16.894.442,47	-16.894.442,47	0,00
	<b>Total Activos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.894.442,47</b>	<b>16.894.442,47</b>	<b>16.894.442,47</b>	<b>-16.894.442,47</b>	<b>-16.894.442,47</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>579.748.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>579.748.000,00</b>	<b>21.639.858,49</b>	<b>205.423.381,40</b>	<b>150.398.265,85</b>	<b>103.008.044,38</b>	<b>352.684.760,11</b>	<b>429.349.734,15</b>	<b>47.390.221,47</b>
	131 - De origen municipal										
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	155.208,77	155.208,77	155.208,77	-155.208,77	-155.208,77	0,00

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>155.208,77</b>	<b>155.208,77</b>	<b>155.208,77</b>	<b>-155.208,77</b>	<b>-155.208,77</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>155.208,77</b>	<b>155.208,77</b>	<b>155.208,77</b>	<b>-155.208,77</b>	<b>-155.208,77</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO</b>	<b>579.748.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>579.748.000,00</b>	<b>21.639.858,49</b>	<b>205.578.590,17</b>	<b>150.553.474,62</b>	<b>103.163.253,15</b>	<b>352.529.551,34</b>	<b>429.194.525,38</b>	<b>47.390.221,47</b>
<b>Apertura Programática:</b>	16.00.00 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO										
	16.02.00 - REPOTENCIACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL ALUMBRADO PÚBLICO										
	120 - Recursos propios										
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	113.500.000,00	0,00	113.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113.500.000,00	113.500.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>113.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>113.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>113.500.000,00</b>	<b>113.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.9.0.0 - Otros servicios	24.000.000,00	0,00	24.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>24.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.000.000,00</b>	<b>24.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>137.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.500.000,00</b>	<b>137.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>REPOTENCIACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL ALUMBRADO PÚBLICO</b>	<b>137.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.500.000,00</b>	<b>137.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Apertura Programática:</b>	16.00.00 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO										
	16.79.00 - FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL										
	120 - Recursos propios										
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	27.707.538,92	18.895.962,60	18.895.962,60	-27.707.538,92	-18.895.962,60	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.707.538,92</b>	<b>18.895.962,60</b>	<b>18.895.962,60</b>	<b>-27.707.538,92</b>	<b>-18.895.962,60</b>	<b>0,00</b>

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.707.538,92</b>	<b>18.895.962,60</b>	<b>18.895.962,60</b>	<b>-27.707.538,92</b>	<b>-18.895.962,60</b>	<b>0,00</b>
	131 - De origen municipal										
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	1.674.000,00	0,00	1.674.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.674.000,00	1.674.000,00	0,00
<b>Total Bienes de uso</b>		<b>1.674.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.674.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.674.000,00</b>	<b>1.674.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>1.674.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.674.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.674.000,00</b>	<b>1.674.000,00</b>	<b>0,00</b>
	132 - De origen provincial										
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	97.282.000,00	0,00	97.282.000,00	0,00	86.850.550,08	25.450.814,14	25.450.814,14	10.431.449,92	71.831.185,86	0,00
<b>Total Bienes de uso</b>		<b>97.282.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.282.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.850.550,08</b>	<b>25.450.814,14</b>	<b>25.450.814,14</b>	<b>10.431.449,92</b>	<b>71.831.185,86</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>132 - De origen provincial</b>	<b>97.282.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.282.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.850.550,08</b>	<b>25.450.814,14</b>	<b>25.450.814,14</b>	<b>10.431.449,92</b>	<b>71.831.185,86</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL</b>	<b>98.956.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>98.956.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.558.089,00</b>	<b>44.346.776,74</b>	<b>44.346.776,74</b>	<b>-15.602.089,00</b>	<b>54.609.223,26</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PÚBLICO</b>	<b>816.204.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>816.204.000,00</b>	<b>21.639.858,49</b>	<b>320.136.679,17</b>	<b>194.900.251,36</b>	<b>147.510.029,89</b>	<b>474.427.462,34</b>	<b>621.303.748,64</b>	<b>47.390.221,47</b>
<b>Apertura Programática:</b>	17.00.00 - INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SEMÁFOROS, CARTELES Y SEÑALES, DELINEADORES Y DEMARCACIÓN										
	17.01.00 - MANTENIMIENTO DE SEÑALAMIENTO LUMINOSO Y NO LUMINOSO										
	120 - Recursos propios										
	1.0.0.0 - Gastos en personal										
	1.1.0.0 - Personal permanente	201.750.000,00	0,00	201.750.000,00	0,00	40.921.539,65	40.921.539,65	24.363.778,14	160.828.460,35	160.828.460,35	16.557.761,51
	1.3.0.0 - Servicios extraordinarios	11.995.000,00	0,00	11.995.000,00	0,00	3.773.415,95	3.773.415,95	2.568.360,05	8.221.584,05	8.221.584,05	1.205.055,90
	1.4.0.0 - Asignaciones familiares	209.000,00	0,00	209.000,00	0,00	63.708,76	63.708,76	30.812,76	145.291,24	145.291,24	32.896,00
<b>Total Gastos en personal</b>		<b>213.954.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>213.954.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.758.664,36</b>	<b>44.758.664,36</b>	<b>26.962.950,95</b>	<b>169.195.335,64</b>	<b>169.195.335,64</b>	<b>17.795.713,41</b>

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2023

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.2.0.0 - Textiles y vestuario	1.875.000,00	0,00	1.875.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.875.000,00	1.875.000,00	0,00
	2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos	825.000,00	0,00	825.000,00	4.251.856,80	0,00	0,00	0,00	-3.426.856,80	825.000,00	0,00
	2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho	4.500.000,00	0,00	4.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	2.320.000,00	0,00	2.320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.320.000,00	2.320.000,00	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	1.515.000,00	0,00	1.515.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.515.000,00	1.515.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	4.548.000,00	0,00	4.548.000,00	791.537,63	2.069.487,34	2.026.812,38	1.953.312,38	1.686.975,03	2.521.187,62	73.500,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>15.583.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.583.000,00</b>	<b>5.043.394,43</b>	<b>2.069.487,34</b>	<b>2.026.812,38</b>	<b>1.953.312,38</b>	<b>8.470.118,23</b>	<b>13.556.187,62</b>	<b>73.500,00</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.1.0.0 - Servicios básicos	1.896.000,00	0,00	1.896.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.896.000,00	1.896.000,00	0,00
	3.2.0.0 - Alquileres y derechos	0,00	0,00	0,00	0,00	175.999,99	175.999,99	175.999,99	-175.999,99	-175.999,99	0,00
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	5.243.000,00	0,00	5.243.000,00	8.938.500,00	390.812,00	185.000,00	185.000,00	-4.086.312,00	5.058.000,00	0,00
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	432.000,00	0,00	432.000,00	0,00	986.237,91	986.237,91	986.237,91	-554.237,91	-554.237,91	0,00
	3.7.0.0 - Pasajes y viáticos	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>8.471.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.471.000,00</b>	<b>8.938.500,00</b>	<b>1.553.049,90</b>	<b>1.347.237,90</b>	<b>1.347.237,90</b>	<b>-2.020.549,90</b>	<b>7.123.762,10</b>	<b>0,00</b>
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>241.008.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>241.008.000,00</b>	<b>13.981.894,43</b>	<b>48.381.201,60</b>	<b>48.132.714,64</b>	<b>30.263.501,23</b>	<b>178.644.903,97</b>	<b>192.875.285,36</b>	<b>17.869.213,41</b>
	131 - De origen municipal										
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000.000,00	21.000.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	26.527.000,00	0,00	26.527.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.527.000,00	26.527.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>47.527.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47.527.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47.527.000,00</b>	<b>47.527.000,00</b>	<b>0,00</b>

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	17.640.000,00	0,00	17.640.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.640.000,00	17.640.000,00	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>17.640.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.640.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.640.000,00</b>	<b>17.640.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>65.167.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.167.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.167.000,00</b>	<b>65.167.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>MANTENIMIENTO DE SEÑALAMIENTO LUMINOSO Y NO LUMINOSO</b>	<b>306.175.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>306.175.000,00</b>	<b>13.981.894,43</b>	<b>48.381.201,60</b>	<b>48.132.714,64</b>	<b>30.263.501,23</b>	<b>243.811.903,97</b>	<b>258.042.285,36</b>	<b>17.869.213,41</b>
<b>Apertura Programática:</b>	17.00.00 - INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SEMÁFOROS, CARTELES Y SEÑALES, DELINEADORES Y DEMARCACIÓN 17.03.00 - PUESTA EN VALOR CENTROS COMERCIALES A CIELO ABIERTO										
	120 - Recursos propios										
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	0,00	0,00	0,00	3.335.524,50	0,00	0,00	0,00	-3.335.524,50	0,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	14.000.000,00	0,00	14.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>3.335.524,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.664.475,50</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	14.000.000,00	0,00	14.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	0,00	0,00	0,00	1.436.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.436.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>14.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.000.000,00</b>	<b>1.436.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.564.000,00</b>	<b>14.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>34.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000.000,00</b>	<b>4.771.524,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.228.475,50</b>	<b>34.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>PUESTA EN VALOR CENTROS COMERCIALES A CIELO ABIERTO</b>	<b>34.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000.000,00</b>	<b>4.771.524,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.228.475,50</b>	<b>34.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Apertura Programática:</b>	17.00.00 - INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SEMÁFOROS, CARTELES Y SEÑALES, DELINEADORES Y DEMARCACIÓN 17.75.00 - INSTALACION DE NUEVOS PUNTOS DE SEÑALAMIENTO LUMINOSO										

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
120 - Recursos propios											
2.0.0.0 - Bienes de consumo											
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	0,00	0,00	0,00	0,00	44.114,47	0,00	0,00	-44.114,47	0,00	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	0,00	0,00	0,00	272.502,07	45.992,24	0,00	0,00	-318.494,31	0,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	0,00	0,00	0,00	5.790.565,30	1.709.104,67	764.000,00	764.000,00	-7.499.669,97	-764.000,00	0,00
<b>Total Bienes de consumo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.063.067,37</b>	<b>1.799.211,38</b>	<b>764.000,00</b>	<b>764.000,00</b>	<b>-7.862.278,75</b>	<b>-764.000,00</b>	<b>0,00</b>
4.0.0.0 - Bienes de uso											
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	0,00	0,00	0,00	752.060,94	7.786,38	0,00	0,00	-759.847,32	0,00	0,00
<b>Total Bienes de uso</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>752.060,94</b>	<b>7.786,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-759.847,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.815.128,31</b>	<b>1.806.997,76</b>	<b>764.000,00</b>	<b>764.000,00</b>	<b>-8.622.126,07</b>	<b>-764.000,00</b>	<b>0,00</b>
131 - De origen municipal											
2.0.0.0 - Bienes de consumo											
	2.7.0.0 - productos metálicos	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00
<b>Total Bienes de consumo</b>		<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>INSTALACIÓN DE NUEVOS PUNTOS DE SEÑALAMIENTO LUMINOSO</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>6.815.128,31</b>	<b>1.806.997,76</b>	<b>764.000,00</b>	<b>764.000,00</b>	<b>11.377.873,93</b>	<b>19.236.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SEMÁFOROS, CARTELES Y SEÑALES, DELINEADORES Y DEMARCACIÓN</b>	<b>360.175.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>360.175.000,00</b>	<b>25.568.547,24</b>	<b>50.188.199,36</b>	<b>48.896.714,64</b>	<b>31.027.501,23</b>	<b>284.418.253,40</b>	<b>311.278.285,36</b>	<b>17.869.213,41</b>

Apertura Programática: 18.00.00 - CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VÍAS PAVIMENTADAS

18.01.00 - PLANIFICACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE MANTENIMIENTO DE VÍAS PAVIMENTADAS

120 - Recursos propios



## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2023

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	1.0.0.0 - Gastos en personal										
	1.1.0.0 - Personal permanente	595.199.000,00	0,00	595.199.000,00	0,00	131.049.977,71	131.049.977,71	77.238.849,65	464.149.022,29	464.149.022,29	53.811.128,06
	1.3.0.0 - Servicios extraordinarios	64.706.000,00	0,00	64.706.000,00	0,00	15.230.994,61	15.230.994,61	9.446.205,52	49.475.005,39	49.475.005,39	5.784.789,09
	1.4.0.0 - Asignaciones familiares	1.036.000,00	0,00	1.036.000,00	0,00	376.864,43	376.864,43	141.291,43	659.135,57	659.135,57	235.573,00
	1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones	32.000,00	0,00	32.000,00	0,00	87.851,98	87.851,98	87.851,98	-55.851,98	-55.851,98	0,00
	<b>Total Gastos en personal</b>	<b>660.973.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>660.973.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>146.745.688,73</b>	<b>146.745.688,73</b>	<b>86.914.198,58</b>	<b>514.227.311,27</b>	<b>514.227.311,27</b>	<b>59.831.490,15</b>
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y	0,00	0,00	0,00	0,00	1.063.500,00	103.500,00	103.500,00	-1.063.500,00	-103.500,00	0,00
	2.2.0.0 - Textiles y vestuario	5.625.000,00	0,00	5.625.000,00	0,00	3.403,97	3.403,97	3.403,97	5.621.596,03	5.621.596,03	0,00
	2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	47.416,88	47.416,88	47.416,88	252.583,12	252.583,12	0,00
	2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	2.203.281,52	129.680,00	0,00	0,00	3.667.038,48	6.000.000,00	0,00
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	164.150.000,00	0,00	164.150.000,00	6.549.040,00	89.954.206,65	53.620.065,15	53.441.503,53	67.646.753,35	110.529.934,85	178.561,62
	2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos	41.250.000,00	0,00	41.250.000,00	685.407,00	325.800,92	325.800,92	325.800,92	40.238.792,08	40.924.199,08	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	2.160.000,00	0,00	2.160.000,00	237.895,70	1.519.831,29	21.933,49	21.933,49	402.273,01	2.138.066,51	0,00
	2.8.0.0 - Minerales	87.500.000,00	0,00	87.500.000,00	3.512.500,00	137.169.589,59	15.196.097,68	6.559.557,55	-53.182.089,59	72.303.902,32	8.636.540,13
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	2.090.000,00	0,00	2.090.000,00	24.083.697,00	4.219.722,36	2.048.490,43	1.499.860,73	-26.213.419,36	41.509,57	548.629,70
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>309.075.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>309.075.000,00</b>	<b>37.271.821,22</b>	<b>234.433.151,66</b>	<b>71.366.708,52</b>	<b>62.002.977,07</b>	<b>37.370.027,12</b>	<b>237.708.291,48</b>	<b>9.363.731,45</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.1.0.0 - Servicios básicos	4.140.000,00	0,00	4.140.000,00	0,00	1.360.512,22	1.360.512,22	738.829,36	2.779.487,78	2.779.487,78	621.682,86
	3.2.0.0 - Alquileres y derechos	1.800.000,00	0,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	69.853.000,00	0,00	69.853.000,00	12.478.345,10	44.051.479,96	7.980.777,64	6.780.145,12	13.323.174,94	61.872.222,36	1.200.632,52
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	92.700.000,00	0,00	92.700.000,00	10.478.953,56	32.474.705,44	10.131.843,35	10.131.843,35	49.746.341,00	82.568.156,65	0,00
	3.7.0.0 - Pasajes y viáticos	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	93.800,00	93.800,00	93.800,00	1.406.200,00	1.406.200,00	0,00
	3.9.0.0 - Otros servicios	18.000.000,00	0,00	18.000.000,00	0,00	5.120.249,40	5.120.249,40	5.120.249,40	12.879.750,60	12.879.750,60	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>187.993.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187.993.000,00</b>	<b>22.957.298,66</b>	<b>83.100.747,02</b>	<b>24.687.182,61</b>	<b>22.864.867,23</b>	<b>81.934.954,32</b>	<b>163.305.817,39</b>	<b>1.822.315,38</b>
	4.0.0.0 - Bienes de uso										

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	4.2.0.0 - Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	90.557.720,74	14.709.987,22	14.709.987,22	-90.557.720,74	-14.709.987,22	0,00
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	0,00	0,00	0,00	73.253,72	162.114,16	48.619,83	48.619,83	-235.367,88	-48.619,83	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>73.253,72</b>	<b>90.719.834,90</b>	<b>14.758.607,05</b>	<b>14.758.607,05</b>	<b>-90.793.088,62</b>	<b>-14.758.607,05</b>	<b>0,00</b>
	5.0.0.0 - Transferencias										
	5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para	0,00	0,00	0,00	0,00	234.590,76	234.590,76	234.590,76	-234.590,76	-234.590,76	0,00
	<b>Total Transferencias</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>234.590,76</b>	<b>234.590,76</b>	<b>234.590,76</b>	<b>-234.590,76</b>	<b>-234.590,76</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>1.158.041.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.158.041.000,00</b>	<b>60.302.373,60</b>	<b>555.234.013,07</b>	<b>257.792.777,67</b>	<b>186.775.240,69</b>	<b>542.504.613,33</b>	<b>900.248.222,33</b>	<b>71.017.536,98</b>
	131 - De origen municipal										
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	142.950.000,00	0,00	142.950.000,00	0,00	7.136.708,75	7.136.708,75	7.136.708,75	135.813.291,25	135.813.291,25	0,00
	2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos	39.600.000,00	0,00	39.600.000,00	497.000,00	21.393.513,21	15.154.560,98	15.154.560,97	17.709.486,79	24.445.439,02	0,01
	2.8.0.0 - Minerales	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	12.650.000,00	0,00	12.650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.650.000,00	12.650.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>215.200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.200.000,00</b>	<b>497.000,00</b>	<b>28.530.221,96</b>	<b>22.291.269,73</b>	<b>22.291.269,72</b>	<b>186.172.778,04</b>	<b>192.908.730,27</b>	<b>0,01</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>215.200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.200.000,00</b>	<b>497.000,00</b>	<b>28.530.221,96</b>	<b>22.291.269,73</b>	<b>22.291.269,72</b>	<b>186.172.778,04</b>	<b>192.908.730,27</b>	<b>0,01</b>
	133 - De origen nacional										
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	447.122.112,30	0,00	0,00	-447.122.112,30	0,00	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>447.122.112,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-447.122.112,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6.0.0.0 - Activos financieros										
	6.8.0.0 - Incremento de activos diferidos y	0,00	0,00	0,00	0,00	87.787.725,81	87.787.725,81	87.787.725,81	-87.787.725,81	-87.787.725,81	0,00
	<b>Total Activos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87.787.725,81</b>	<b>87.787.725,81</b>	<b>87.787.725,81</b>	<b>-87.787.725,81</b>	<b>-87.787.725,81</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>133 - De origen nacional</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>534.909.838,11</b>	<b>87.787.725,81</b>	<b>87.787.725,81</b>	<b>-534.909.838,11</b>	<b>-87.787.725,81</b>	<b>0,00</b>

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>Total</b>	<b>PLANIFICACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE MANTENIMIENTO DE VÍAS PAVIMENTADAS</b>	<b>1.373.241.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.373.241.000,00</b>	<b>60.799.373,60</b>	<b>1.118.674.073,14</b>	<b>367.871.773,21</b>	<b>296.854.236,22</b>	<b>193.767.553,26</b>	<b>1.005.369.226,79</b>	<b>71.017.536,99</b>
<b>Apertura Programática:</b>	18.00.00 - CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VÍAS PAVIMENTADAS										
	18.79.00 - FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL										
	131 - De origen municipal										
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	31.654.000,00	0,00	31.654.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.654.000,00	31.654.000,00	0,00
<b>Total Bienes de uso</b>		<b>31.654.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.654.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.654.000,00</b>	<b>31.654.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>31.654.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.654.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.654.000,00</b>	<b>31.654.000,00</b>	<b>0,00</b>
	132 - De origen provincial										
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	0,00	0,00	0,00	0,00	17.759.407,84	17.759.407,84	17.759.407,84	-17.759.407,84	-17.759.407,84	0,00
<b>Total Servicios no personales</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.759.407,84</b>	<b>17.759.407,84</b>	<b>17.759.407,84</b>	<b>-17.759.407,84</b>	<b>-17.759.407,84</b>	<b>0,00</b>
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	148.636.000,00	0,00	148.636.000,00	0,00	46.781.882,24	40.205.117,26	40.205.117,26	101.854.117,76	108.430.882,74	0,00
<b>Total Bienes de uso</b>		<b>148.636.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>148.636.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.781.882,24</b>	<b>40.205.117,26</b>	<b>40.205.117,26</b>	<b>101.854.117,76</b>	<b>108.430.882,74</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>132 - De origen provincial</b>	<b>148.636.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>148.636.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.541.290,08</b>	<b>57.964.525,10</b>	<b>57.964.525,10</b>	<b>84.094.709,92</b>	<b>90.671.474,90</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL</b>	<b>180.290.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180.290.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.541.290,08</b>	<b>57.964.525,10</b>	<b>57.964.525,10</b>	<b>115.748.709,92</b>	<b>122.325.474,90</b>	<b>0,00</b>
<b>Apertura Programática:</b>	18.00.00 - CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VÍAS PAVIMENTADAS										
	18.98.00 - OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN CAMINO SAN FRANCISCO										
	133 - De origen nacional										

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.2.0.0 - Construcciones	497.464.000,00	0,00	497.464.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	497.464.000,00	497.464.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>133 - De origen nacional</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN CAMINO SAN FRANCISCO</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>497.464.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VÍAS PAVIMENTADAS</b>	<b>2.050.995.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.050.995.000,00</b>	<b>60.799.373,60</b>	<b>1.183.215.363,22</b>	<b>425.836.298,31</b>	<b>354.818.761,32</b>	<b>806.980.263,18</b>	<b>1.625.158.701,69</b>	<b>71.017.536,99</b>
<b>Apertura Programática:</b>	19.00.00 - CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS NO PAVIMENTADAS										
	19.01.00 - CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS NO PAVIMENTADAS										
	120 - Recursos propios										
	1.0.0.0 - Gastos en personal										
	1.1.0.0 - Personal permanente	200.927.000,00	0,00	200.927.000,00	0,00	46.204.366,22	46.204.366,22	28.153.912,50	154.722.633,78	154.722.633,78	18.050.453,72
	1.3.0.0 - Servicios extraordinarios	0,00	0,00	0,00	0,00	129.574,24	129.574,24	52.679,84	-129.574,24	-129.574,24	76.894,40
	1.4.0.0 - Asignaciones familiares	342.000,00	0,00	342.000,00	0,00	123.792,68	123.792,68	37.071,68	218.207,32	218.207,32	86.721,00
	1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	609.656,18	609.656,18	609.656,18	-609.656,18	-609.656,18	0,00
	<b>Total Gastos en personal</b>	<b>201.269.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>201.269.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47.067.389,32</b>	<b>47.067.389,32</b>	<b>28.853.320,20</b>	<b>154.201.610,68</b>	<b>154.201.610,68</b>	<b>18.214.069,12</b>
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	25.650.000,00	0,00	25.650.000,00	24.502,47	216.298,81	0,00	0,00	25.409.198,72	25.650.000,00	0,00
	2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	4.300.000,00	0,00	4.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.300.000,00	4.300.000,00	0,00
	2.8.0.0 - Minerales	302.500.000,00	0,00	302.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	302.500.000,00	302.500.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	10.325.000,00	0,00	10.325.000,00	4.005.626,06	4.843.372,35	118.800,95	59.800,95	1.476.001,59	10.206.199,05	59.000,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>342.955.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>342.955.000,00</b>	<b>4.030.128,53</b>	<b>5.059.671,16</b>	<b>118.800,95</b>	<b>59.800,95</b>	<b>333.865.200,31</b>	<b>342.836.199,05</b>	<b>59.000,00</b>

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2023

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.1.0.0 - Servicios básicos	1.908.000,00	0,00	1.908.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.908.000,00	1.908.000,00	0,00
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	5.643.000,00	0,00	5.643.000,00	0,00	382.300,00	0,00	0,00	5.260.700,00	5.643.000,00	0,00
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	50.400.000,00	0,00	50.400.000,00	0,00	6.651.293,92	6.651.293,92	6.651.293,92	43.748.706,08	43.748.706,08	0,00
	3.9.0.0 - Otros servicios	4.200.000,00	0,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>62.151.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62.151.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.033.593,92</b>	<b>6.651.293,92</b>	<b>6.651.293,92</b>	<b>55.117.406,08</b>	<b>55.499.706,08</b>	<b>0,00</b>
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	320.000,00	0,00	320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00	320.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>320.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>320.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>320.000,00</b>	<b>320.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>606.695.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>606.695.000,00</b>	<b>4.030.128,53</b>	<b>59.160.654,40</b>	<b>53.837.484,19</b>	<b>35.564.415,07</b>	<b>543.504.217,07</b>	<b>552.857.515,81</b>	<b>18.273.069,12</b>
	131 - De origen municipal										
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.8.0.0 - Minerales	0,00	0,00	0,00	29.800.000,00	193.389.241,10	47.130.129,76	26.561.494,77	-223.189.241,10	-47.130.129,76	20.568.634,99
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.800.000,00</b>	<b>193.389.241,10</b>	<b>47.130.129,76</b>	<b>26.561.494,77</b>	<b>-223.189.241,10</b>	<b>-47.130.129,76</b>	<b>20.568.634,99</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	6.301.548,20	385.088,20	207.647,20	-6.301.548,20	-385.088,20	177.441,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.301.548,20</b>	<b>385.088,20</b>	<b>207.647,20</b>	<b>-6.301.548,20</b>	<b>-385.088,20</b>	<b>177.441,00</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.800.000,00</b>	<b>199.690.789,30</b>	<b>47.515.217,96</b>	<b>26.769.141,97</b>	<b>-229.490.789,30</b>	<b>-47.515.217,96</b>	<b>20.746.075,99</b>
<b>Total</b>	<b>CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS NO PAVIMENTADAS</b>	<b>606.695.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>606.695.000,00</b>	<b>33.830.128,53</b>	<b>258.851.443,70</b>	<b>101.352.702,15</b>	<b>62.333.557,04</b>	<b>314.013.427,77</b>	<b>505.342.297,85</b>	<b>39.019.145,11</b>

Apertura Programática: 19.00.00 - CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS NO PAVIMENTADAS

19.02.00 - ASISTENCIA A DELEGACIONES MUNICIPALES

120 - Recursos propios

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Ejercicio 2023

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.8.0.0 - Minerales	8.250.000,00	0,00	8.250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.250.000,00	8.250.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>8.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.250.000,00</b>	<b>8.250.000,00</b>	<b>0,00</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	4.320.000,00	0,00	4.320.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.320.000,00	4.320.000,00	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>4.320.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.320.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.320.000,00</b>	<b>4.320.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>12.570.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.570.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.570.000,00</b>	<b>12.570.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>ASISTENCIA A DELEGACIONES MUNICIPALES</b>	<b>12.570.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.570.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.570.000,00</b>	<b>12.570.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS NO PAVIMENTADAS</b>	<b>619.265.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>619.265.000,00</b>	<b>33.830.128,53</b>	<b>258.851.443,70</b>	<b>101.352.702,15</b>	<b>62.333.557,04</b>	<b>326.583.427,77</b>	<b>517.912.297,85</b>	<b>39.019.145,11</b>
	<b>Apertura Programática:20.00.00 - CONSERVACION Y MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES NO PAVIMENTADOS</b>										
	120 - Recursos propios										
	1.0.0.0 - Gastos en personal										
	1.1.0.0 - Personal permanente	68.931.000,00	0,00	68.931.000,00	0,00	17.027.795,70	17.027.795,70	10.145.059,26	51.903.204,30	51.903.204,30	6.882.736,44
	1.3.0.0 - Servicios extraordinarios	626.000,00	0,00	626.000,00	0,00	261.560,32	261.560,32	168.895,36	364.439,68	364.439,68	92.664,96
	<b>Total Gastos en personal</b>	<b>69.557.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69.557.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.289.356,02</b>	<b>17.289.356,02</b>	<b>10.313.954,62</b>	<b>52.267.643,98</b>	<b>52.267.643,98</b>	<b>6.975.401,40</b>
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.2.0.0 - Textiles y vestuario	1.125.000,00	0,00	1.125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00
	2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	0,00	0,00	0,00	0,00	2.450,00	2.450,00	2.450,00	-2.450,00	-2.450,00	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	260.000,00	0,00	260.000,00	0,00	128.900,00	0,00	0,00	131.100,00	260.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	310.000,00	0,00	310.000,00	130.572,60	347.726,69	328.426,69	5.000,00	-168.299,29	-18.426,69	323.426,69

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>1.845.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.845.000,00</b>	<b>130.572,60</b>	<b>479.076,69</b>	<b>330.876,69</b>	<b>7.450,00</b>	<b>1.235.350,71</b>	<b>1.514.123,31</b>	<b>323.426,69</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.1.0.0 - Servicios básicos	1.980.000,00	0,00	1.980.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.980.000,00	1.980.000,00	0,00
	3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza	3.498.000,00	0,00	3.498.000,00	0,00	587.122,22	386.802,49	386.802,49	2.910.877,78	3.111.197,51	0,00
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	22.860.000,00	0,00	22.860.000,00	0,00	4.553.049,93	4.411.013,19	4.411.013,19	18.306.950,07	18.448.986,81	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>28.338.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.338.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.140.172,15</b>	<b>4.797.815,68</b>	<b>4.797.815,68</b>	<b>23.197.827,85</b>	<b>23.540.184,32</b>	<b>0,00</b>
	4.0.0.0 - Bienes de uso										
	4.3.0.0 - Maquinaria y equipo	510.000,00	0,00	510.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510.000,00	510.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de uso</b>	<b>510.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>510.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>510.000,00</b>	<b>510.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>100.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.250.000,00</b>	<b>130.572,60</b>	<b>22.908.604,86</b>	<b>22.418.048,39</b>	<b>15.119.220,30</b>	<b>77.210.822,54</b>	<b>77.831.951,61</b>	<b>7.298.828,09</b>
	131 - De origen municipal										
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00	0,00	5.125.500,00	0,00	0,00	6.874.500,00	12.000.000,00	0,00
	2.8.0.0 - Minerales	52.250.000,00	0,00	52.250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.250.000,00	52.250.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	575.000,00	0,00	575.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575.000,00	575.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>64.825.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.825.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.125.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59.699.500,00</b>	<b>64.825.000,00</b>	<b>0,00</b>
	3.0.0.0 - Servicios no personales										
	3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros	21.600.000,00	0,00	21.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.600.000,00	21.600.000,00	0,00
	<b>Total Servicios no personales</b>	<b>21.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.600.000,00</b>	<b>21.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>86.425.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.425.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.125.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>81.299.500,00</b>	<b>86.425.000,00</b>	<b>0,00</b>
	132 - De origen provincial										
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.8.0.0 - Minerales	31.625.000,00	0,00	31.625.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.625.000,00	31.625.000,00	0,00

## ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	225.000,00	0,00	225.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225.000,00	225.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>31.850.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.850.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.850.000,00</b>	<b>31.850.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>132 - De origen provincial</b>	<b>31.850.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.850.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.850.000,00</b>	<b>31.850.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES NO PAVIMENTADOS</b>	<b>218.525.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>218.525.000,00</b>	<b>130.572,60</b>	<b>28.034.104,86</b>	<b>22.418.048,39</b>	<b>15.119.220,30</b>	<b>190.360.322,54</b>	<b>196.106.951,61</b>	<b>7.298.828,09</b>
	<b>Apertura Programática:21.00.00 - RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS</b>										
	120 - Recursos propios										
	1.0.0.0 - Gastos en personal										
	1.1.0.0 - Personal permanente	17.130.000,00	0,00	17.130.000,00	0,00	2.993.205,31	2.993.205,31	1.787.251,58	14.136.794,69	14.136.794,69	1.205.953,73
	1.3.0.0 - Servicios extraordinarios	3.333.000,00	0,00	3.333.000,00	0,00	347.315,38	347.315,38	247.629,68	2.985.684,62	2.985.684,62	99.685,70
	<b>Total Gastos en personal</b>	<b>20.463.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.463.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.340.520,69</b>	<b>3.340.520,69</b>	<b>2.034.881,26</b>	<b>17.122.479,31</b>	<b>17.122.479,31</b>	<b>1.305.639,43</b>
	2.0.0.0 - Bienes de consumo										
	2.2.0.0 - Textiles y vestuario	220.000,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	220.000,00	0,00
	2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
	2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho	16.000,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00
	2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	2.7.0.0 - productos metálicos	366.000,00	0,00	366.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366.000,00	366.000,00	0,00
	2.9.0.0 - Otros bienes de consumo	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
	<b>Total Bienes de consumo</b>	<b>1.402.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.402.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.402.000,00</b>	<b>1.402.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>21.865.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.865.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.340.520,69</b>	<b>3.340.520,69</b>	<b>2.034.881,26</b>	<b>18.524.479,31</b>	<b>18.524.479,31</b>	<b>1.305.639,43</b>
<b>Total</b>	<b>RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS</b>	<b>21.865.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.865.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.340.520,69</b>	<b>3.340.520,69</b>	<b>2.034.881,26</b>	<b>18.524.479,31</b>	<b>18.524.479,31</b>	<b>1.305.639,43</b>



**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>Apertura Programática:92.00.00 - CANCELACIÓN DE DEUDA CONSOLIDADA</b>											
120 - Recursos propios											
7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de											
7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a											
		102.635.000,00	0,00	102.635.000,00	0,00	14.605.707,20	14.605.707,20	14.605.707,20	88.029.292,80	88.029.292,80	0,00
	<b>Total Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos</b>	<b>102.635.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.635.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>88.029.292,80</b>	<b>88.029.292,80</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>102.635.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.635.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>88.029.292,80</b>	<b>88.029.292,80</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>CANCELACIÓN DE DEUDA CONSOLIDADA</b>	<b>102.635.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.635.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>14.605.707,20</b>	<b>88.029.292,80</b>	<b>88.029.292,80</b>	<b>0,00</b>
<b>Apertura Programática:99.00.00 - CANCELACIÓN DE DEUDA FLOTANTE</b>											
120 - Recursos propios											
7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de											
7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a											
		60.000.000,00	0,00	60.000.000,00	0,00	114.208.187,05	114.208.187,05	110.953.905,73	-54.208.187,05	-54.208.187,05	3.254.281,32
	<b>Total Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos</b>	<b>60.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.208.187,05</b>	<b>114.208.187,05</b>	<b>110.953.905,73</b>	<b>-54.208.187,05</b>	<b>-54.208.187,05</b>	<b>3.254.281,32</b>
<b>Total</b>	<b>120 - Recursos propios</b>	<b>60.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.208.187,05</b>	<b>114.208.187,05</b>	<b>110.953.905,73</b>	<b>-54.208.187,05</b>	<b>-54.208.187,05</b>	<b>3.254.281,32</b>
131 - De origen municipal											
7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de											
7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a											
		0,00	0,00	0,00	0,00	10.495.595,22	10.495.595,22	10.495.595,22	-10.495.595,22	-10.495.595,22	0,00
	<b>Total Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.495.595,22</b>	<b>10.495.595,22</b>	<b>10.495.595,22</b>	<b>-10.495.595,22</b>	<b>-10.495.595,22</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>	<b>131 - De origen municipal</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.495.595,22</b>	<b>10.495.595,22</b>	<b>10.495.595,22</b>	<b>-10.495.595,22</b>	<b>-10.495.595,22</b>	<b>0,00</b>

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

21/04/2023 09:39

Del 01/01/2023 al 31/03/2023

Partidas Incluidas respecto al Crédito Disponible: Todas

Ejercicio 2023

Gral. Pueyrredon

Partidas Incluidas respecto al Crédito Vigente: Todas

Fuen. Fin.	Objeto del Gasto	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>Total</b>	<b>CANCELACIÓN DE DEUDA FLOTANTE</b>	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00	0,00	124.703.782,27	124.703.782,27	121.449.500,95	-64.703.782,27	-64.703.782,27	3.254.281,32
<b>Total</b>	<b>EMVIAL</b>	4.640.857.000,00	0,00	4.640.857.000,00	142.089.680,48	2.067.410.754,02	1.017.010.421,78	797.699.856,02	2.431.356.565,50	3.623.846.578,22	219.310.565,76
	<b>TOTALES GENERALES</b>	4.640.857.000,00	0,00	4.640.857.000,00	142.089.680,48	2.067.410.754,02	1.017.010.421,78	797.699.856,02	2.431.356.565,50	3.623.846.578,22	219.310.565,76